
Rekord beim Frühjahrsputz
7.457 Kinder und Erwachsene machen Straßen und Grünflächen sauber

Salzgitter. Die Stadt meldet
einen Rekord für den Frühjahrs-
putz in Salzgitter. 7.457 Kinder
und Erwachsene waren unter-
wegs, um achtlos weggeworfene
Abfälle aus Büschen, Grünanla-
gen und von Straßen- und We-
gesrändern einzusammeln. Be-
sonders aktiv waren wieder die
Kindergärten und Schulen.
1.659 Mädchen und Jungen aus
den Kitas sowie 4.453 Schülerin-
nen und Schüler reinigten das
Umfeld.
1.345 Bürgerinnen und Bür-

ger beteiligten sich, holten den
Müll von öffentlichen Flächen
und aus Grünstreifen. Dabei
blieb es nicht nur bei den klassi-
schenWegeabfällen wie Zigaret-
tenschachteln, Chipstüten und
sonstigen Lebensmittelverpa-
ckungen. Eswurden auchwieder
einige Sonderabfälle gefunden,
Farben und Lacke, Motor-

öl, Autobatterien, Gasflaschen,
Elektrogeräte, Sperrmüll und 36
Reifen.
Insbesondere die Sonderab-

fälle stellen immer wieder eine

besondere Gefahr für die Um-
welt und die Tierwelt dar. Die
unerlaubte und zudem umwelt-
gefährdende Entsorgung von
Abfällen kann mit hohen Geld-

strafen geahndet werden. Dabei
ist eine kostenlose Entsorgung
vieler Sonderabfälle sowie auch
von Elektrogeräten an der Ab-
fallentsorgungsanlage Diebes-
stieg möglich
Insgesamt sammelten die Hel-

ferinnen und Helfer in den 28
Stadtteilen 6,41 Tonnen Abfälle
ein, die vom Städtischen Regie-
betrieb (SRB) entsorgt wurden.
Dieser bedankt sich bei allen
Teilnehmerinnen und Teilneh-
mer für ihren Einsatz im Rah-
men des Frühjahrsputzes, ohne
die diese Leistung in diesem
Umfang nicht möglich gewesen
wäre. Auf jeden einzelnen Frei-
willigen kommen so im Durch-
schnitt 0,86 Kilogramm wilder
Müll. Die Menge war allerdings
kein Rekord. 2023 waren sogar
7,47 Tonnen zusammengekom-
men, damals durchschnittlich
1,36 Kilo pro Person.

Rekordbeteiligung: Beim Frühjahrsputz in Salzgitter sammelten so
viele Kinder und Erwachsene mit wie noch nie. FOTO: SZ-PA/RK
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10.99
Einbecker
Brauherren Pils
Kasten = 20 x 0,33 l
(1 l = € 1.67)
zzgl. € 3.10
Pfand

Wolters Pilsener
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.06)
zzgl. € 3.90
Pfand

10.49

Glasflasch
en3.99

0.899.99

11.99 19.99

10.99

Vorteilspreis
mit der trinkgut App

10.99 €
(1 l = € 1.10/1.39)

2.77

Bree Weine
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 3.69)

9.99

6.49 3.66

Vilsa Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,7 l
(1 l = € 0.48)
zzgl. € 3.30
Pfand

Coca-Cola,
Fanta o. Sprite
und weitere Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.83)
zzgl. € 3.30
Pfand

Monster
Energy Drink
versch. Sorten
0,5 l Dose
(1 l = € 1.78)
zzgl. € 0.25
Pfand

Feldschlößchen
Pilsner
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.01)
zzgl. € 3.90 Pfand

Veltins Pilsener
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l/
24 x 0,33 l
(1 l = € 1.20/1.51) zzgl. € 3.10/3.42
Pfand

Augustiner
Lagerbier Hell
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 2.00) zzgl. € 3.10
Pfand

Jägermeister
Kräuterlikör, Scharf
o. Orange
35% Vol. / 33% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 15.70)

Wodka
Gorbatschow
37,5% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 9.27)

Freixenet Carta
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 4.88)
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